
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

Già PROVINCIA  REGIONALE  DI  RAGUSA 
 

I Settore – Polizia Provinciale, Risorse Umane, Servizi Socio Assistenziali 

 
Prot.  n. 12898     Ragusa lì 13/04/17  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

n. 881/2017  del Registro 
Generale  
 

n.136/2017  del Registro di 
Settore  

Allegati:  

 (A) Avviso Pubblico       
(B) Modulo di domanda 

OGGETTO: Progetto SPRAR “BISCARI” 2017/2019 - CUP : 
F21E16000530003   CIG : 68471406AC- 

Attivazione procedura comparativa per soli titoli per il conferimento 
di un incarico di Revisore Contabile  Indipendente  di cui  all’art. 25 
del D.M.10.08.2016. 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i., 
ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento 
svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.  

 
Premesso che: 
- in attuazione al D.M. 10.8.2016 il L.C.C. di Ragusa ha inviato al Ministero dell’Interno, 
Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione, la richiesta di proroga per il triennio 2017/2019 
del progetto “Biscari” nell’ambito del Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati 
(S.P.R.A.R.), per la realizzazione di interventi di accoglienza integrata in favore di richiedenti e 
titolari di protezione internazionale, nonché titolari di protezione umanitaria a valere sul Fondo 
Nazionale per le Politiche e i servizi dell’Asilo; 

- con nota del 21.12.2016 il Ministero ha comunicato l’ammissione alla prosecuzione del 
finanziamento della proposta progettuale, per n. 21 posti e per l’importo annuale di € 316.350,00 (di 
cui 15.818,00 di cofinanziamento); 

- Il piano finanziario preventivo può essere oggetto di eventuale rimodulazione, in relazione alla 
concreta attuazione del progetto; 

- A seguito di procedura di evidenza pubblica, la Fondazione San Giovanni Battista di Ragusa è 
stata individuata quale soggetto attuatore del progetto SPRAR BISCARI 2017/2019; 

 
Preso Atto che 
-  l’art. 25 del D.M. 10/08/2016 prevede che l’Ente Locale si avvalga della figura di un Revisore 
Indipendente che assumerà l’incarico di effettuare le verifiche amministrativo-contabili di tutti i 
documenti giustificativi relativi alle voci di rendicontazione, alla loro pertinenza rispetto al piano 
finanziario preventivo, all’esattezza e ammissibilità delle spese in relazione a quanto indicato dal 
“Manuale Unico di Rendicontazione SPRAR”, 

- l’incarico può essere affidato a Revisori Contabili iscritti al Registro tenuto presso il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze o Revisori dei Conti degli Enti Locali iscritti all’albo tenuto presso il 



Ministero dell’Interno; Società di Servizi o di Revisione Contabile. In questo caso è necessario che 
il soggetto preposto alla firma (persona fisica) sia iscritto al Registro tenuto presso il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e sia munito di formale delega per la sottoscrizione della 
documentazione in nome e per conto della società di servizi o di revisione; 

- il costo omnicomprensivo annuo  per l'incarico di revisore è pari ad € 5.000,00; 

- il compenso spettante al Revisore è coperto dal finanziamento ministeriale sopraindicato; 

Richiamate: 

- la delibera del Commissario Straordinario n. 23 del 23.12.2016, adottata  ex L.R. 15/2015, con i 
poteri del Consiglio, per l’approvazione del bilancio di previsione; 

- la delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 5-1-2017, adottata ex L.R. 15/2015 con i poteri 
della Giunta con la quale è stato autorizzato l’utilizzo del Piano Esecutivo di Gestione  durante 
l’esercizio provvisorio; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e il TUEL che attribuiscono anche ai Dirigenti la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli interni; 

 
per quanto in premessa 

 

PROPONE 

1. Di attivare, per le motivazioni esposte in premessa, una procedura selettiva comparativa, per soli 
titoli, per il conferimento di un incarico di Revisore Contabile Indipendente per la verifica e 
certificazione della documentazione contabile e amministrativa relativa al progetto SPRAR 
(Sistema di protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati), “Biscari” (CUP: F21E16000530003 
CIG: 68471406AC) di cui al D.M. 10/8/2016, relativo agli anni 2017-2018-2019. 

2. Di approvare gli allegati al presente atto, di cui formano parte integrante e sostanziale: 

Avviso Pubblico per la selezione mediante procedura comparativa di un  Revisore Contabile 
Indipendente per la verifica  e certificazione delle spese  sostenute nell'ambito del citato  progetto  
SPRAR  "Biscari"  2017/2019 (Allegato A); 

Modulo di domanda (Allegato B); 

3. Di dare atto che l’avviso pubblico di selezione sarà pubblicato per 15 (quindici) giorni 
consecutivi all’albo pretorio e sul sito web istituzionale del Libero Consorzio Comunale di 
Ragusa; 

 



4. Di rinviare a successivi atti la nomina della Commissione e l’affidamento dell’incarico; 

5. Di far fronte alla  spesa  di €  5.000,00 per l’anno 2017, con fondi di cui al Bil 2017 in corso di  
formazione; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, oltre al  superiore onere, non comporta spese, minori 
entrate, né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
L.C.C.; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

8. Di dare atto della mancanza del conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al Responsabile 
del Procedimento in relazione al presente provvedimento. 

 
 
Ragusa 29/03/17                                                              Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                      Dott.ssa Maria Pomillo 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione ai sensi dell’art.6 e seguenti della Legge 241/90 e 

s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i., avanzata dal responsabile del procedimento che 

qui si intende integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta, la cui motivazione 

deve intendersi riportata per relationem; 

CONSIDERATO  che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti 

attualmente vigenti; 

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse in capo al 
sottoscritto in ordine alla adozione del presente atto;  

RITENUTO, per i superiori motivi di provvedere in merito; 

 
DETERMINA  

 

1. Di attivare, per le motivazioni esposte in premessa, una procedura selettiva comparativa, per 
soli titoli, per il conferimento di un incarico di Revisore Contabile Indipendente per la 
verifica e certificazione della documentazione contabile e amministrativa relativa al progetto 
SPRAR (Sistema di protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati), “Biscari” (CUP : 
F21E16000530003 CIG : 68471406AC) di cui al D.M. 10/8/2016, relativo agli anni 2017-
2018-2019. 

 



 

2. di approvare gli allegati al presente atto, di cui formano parte integrante e sostanziale: 

Avviso Pubblico per la selezione mediante procedura comparativa di un Revisore   
Contabile Indipendente per la verifica  e certificazione delle spese  sostenute nell'ambito del 
citato  progetto  SPRAR  "Biscari"  2017/2019 (Allegato A); 

Modulo di domanda (Allegato B); 

3. Di dare atto che l’avviso pubblico di selezione sarà pubblicato per 15 (quindici) giorni 
consecutivi all’albo pretorio e sul sito web istituzionale del Libero Consorzio Comunale di 
Ragusa; 

4. Di rinviare a successivi atti la nomina della Commissione e l’affidamento dell’incarico; 

5. Di far fronte alla  spesa  di € 5.000,00 per l’anno 2017, con fondi di cui al Bil 2017 in corso 
di  formazione; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, oltre al  superiore onere, non comporta spese, 
minori entrate, né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del L.C.C. 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8. Di dare atto della mancanza del conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al 
Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento. 
 
 

 
 

  

                                                                                                    IL DIRIGENTE 
                                                                                       
                                                                                               Dott. Raffaele Falconieri 
 



Allegato  A

Libero Consorzio Comunale di 
Ragusa

già  PROVINCIA  REGIONALE  DI RAGUSA
I Settore – Polizia Provinciale, Risorse Umane, Servizi Socio Assistenziali

AVVISO PUBBLICO 

Per la selezione mediante procedura comparativa di un Revisore Contabile 
Indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell'ambito del 
progetto  SPRAR (Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati), di cui 
al D.M. 10/8/2016 a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi 
dell'Asilo. Progetto "Biscari" (PROG-744-PR-1) 2017/2019 – CIG  68471406AC
CUP F21E16000530003

Premesso che:

• in attuazione al D.M. 10.08.2016 il Libero Consorzio Comunale di Ragusa  ha 
inviato al Ministero dell’Interno – Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione 
– la richiesta di proroga per il triennio 2017/2019 del progetto Biscari 2014-2016 
(nell'ambito del Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati S.P.R.A.R.), 
per la realizzazione di interventi di accoglienza integrata in favore di richiedenti e 
titolari di protezione internazionale, nonché titolari di protezione umanitaria a valere 
sul Fondo nazionale per le Politiche e i Servizi dell'Asilo;

• con nota del 21/12/2016 il Ministero ha comunicato al L.C.C. l’ammissione alla 
prosecuzione del finanziamento della proposta progettuale presentata, per n.21 posti e 
per l'importo annuale di  € 316.350,00  (di cui  € 15.818,00  di Cofinanziamento);

• il piano finanziario preventivo può essere oggetto di eventuale rimodulazione, in 
relazione alla concreta attuazione del progetto;

• a seguito di procedura di evidenza pubblica, la Fondazione San Giovanni Battista 
(CF: 00240130880), con sede legale in Via Roma n. 109-Ragusa è stata individuata 
quale soggetto attuatore del progetto SPRAR BISCARI 2017/2019;

Preso atto che:

1



• l'art.25 del D.M. 10.08.2016 prevede che l'Ente Locale si avvalga della figura di 
un Revisore Contabile Indipendente che assumerà l'incarico di effettuare le verifiche 
amministrativo-contabili di tutti i documenti giustificativi relativi alle voci di 
rendicontazione, alla loro pertinenza rispetto al Piano Finanziario Preventivo, 
all'esattezza e all'ammissibilità delle spese in relazione a quanto indicato dal 
"Manuale Unico di rendicontazione SPRAR”. L'attività di verifica si sostanzia in un 
"certificato di revisione" che accompagna obbligatoriamente la rendicontazione 
delle spese sostenute;

•  l'incarico può essere affidato a Revisori Contabili iscritti al Registro tenuto presso 
il Ministero dell'Economia e delle Finanze o Revisori dei Conti degli enti locali 
iscritti all'albo tenuto presso il Ministero dell'Interno; Società di Servizi o di 
Revisione Contabile. In questo caso è necessario che il soggetto preposto alla firma 
(persona fisica) sia iscritto al Registro tenuto presso il Ministero dell'economica e 
delle finanze e sia munito di formale delega per la sottoscrizione della 
documentazione in nome e per conto della società di servizi  o di revisione;

•  il costo omnicomprensivo annuo  per l'incarico di revisore è pari ad € 5.000,00;

•  il compenso spettante al Revisore è coperto dal finanziamento ministeriale 
sopraindicato;

• non può essere affidato più di un incarico di Revisore Contabile Indipendente di 
progetti SPRAR attivati  dal L.C.C. allo stesso soggetto.

  IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RENDE NOTO

che è indetta una selezione, per soli titoli, per il conferimento dell’incarico di 
Revisore Contabile Indipendente per la verifica e certificazione della documentazione 
contabile e amministrativa relativa al progetto S.P.R.A.R. (Sistema di Protezione per 
Richiedenti Asilo e Rifugiati)-, "Biscari"  relativo agli anni 2017-2018-2019. 

ART. 1 - OGGETTO DELL’INCARICO

Come meglio precisato all'art.25 comma 2 del Dm 10.08.2016 il Revisore 
Indipendente assumerà l'incarico di effettuare le verifiche amministrativo-contabili di 
tutti i documenti giustificativi originali relativi a tutte le voci di rendicontazione, della 
loro pertinenza rispetto al Piano Finanziario Preventivo, dell'esattezza e 
dell'ammissibilità delle spese in relazione a quanto disposto dalla legislazione 
nazionale e comunitaria, dai principi contabili e da quanto indicato dal "Manuale 
Unico di rendicontazione".

L'attività di verifica si sostanzia in un "certificato di revisione" che accompagna 
obbligatoriamente la rendicontazione delle spese sostenute nell'ambito del progetto.

2



ART. 2 - SOGGETTI CUI PUO' ESSERE AFFIDATO L'INCARI CO E 
REQUISITI RICHIESTI

L'incarico può essere affidato a:
• Professionisti (Revisori Contabili iscritti al Registro tenuto presso il Ministero 
dell'Economia e delle Finanze o revisori dei conti degli enti locali iscritti all'albo 
tenuto presso il Ministero dell'interno);
• Società di Servizi o di Revisione Contabile. In questo caso è necessario che il 
soggetto preposto alla firma (persona fisica) sia iscritto al Registro tenuto presso il 
Ministero dell'Economia e delle Finanze e sia munito di formale delega per la 
sottoscrizione della documentazione in nome e per conto della Società di Servizi o di 
Revisione;

Per essere ammesso a selezione il candidato, oltre ai requisiti professionali sopra 
indicati, deve essere in possesso dei seguenti requisiti:
• Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  
• Godimento dei diritti civili e politici;
• Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti 
relativi all'applicazione di misure di prevenzione e di provvedimenti iscritti nel 
casellario giudiziale;
• Non essere sottoposto a procedimenti penali;
• Non trovarsi in alcuna condizione di conflitto di interessi o che comporti il divieto 
di contrarre con la pubblica amministrazione.

• I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la 
presentazione delle domande.

ART. 3 - MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO E D URATA

Il rapporto con il Revisore Indipendente si qualifica come prestazione d'opera. 
L’incarico dovrà essere svolto personalmente dal soggetto selezionato in piena 
autonomia, senza vincolo di subordinazione, salvo il necessario coordinamento con il 
committente e con l'ente attuatore accreditato.
L’incarico sarà regolato secondo le disposizioni del Codice Civile e nel rispetto delle 
regole di deontologia professionale.
L’incarico decorrerà dalla stipula del contratto e si concluderà con la chiusura delle 
attività di rendicontazione del progetto, in conformità alle modalità e ai tempi previsti 
dal Manuale Unico di Rendicontazione.
L'Amministrazione si riserva l'eventualità di una proroga in relazione alla possibilità 
di dare continuità al progetto.

ART. 4 - COMPENSO PREVISTO PER L’INCARICO

Il compenso lordo omnicomprensivo per lo svolgimento dell’incarico è pari a 
complessivi € 15.000,00 (di cui € 5.000,00 imputati sul piano finanziario 2017 e €
5.000,00 imputati sul piano finanziario 2018 ed € 5.000,00 imputati sul piano 
finanziario 2019) , inclusi rimborsi spese, imposte, oneri o versamenti obbligatori per 

3



legge.

Il compenso sarà erogato per ogni annualità a conclusione dell'attività di revisione che 
di norma avviene entro il mese di febbraio dell'anno successivo.

ART. 5 – MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

I soggetti interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, esclusivamente 
tramite PEC al seguente indirizzo protocollo@pec.provincia.ragusa.itentro e non 
oltre le ore 12:00 del giorno 08/05/2017, a pena di esclusione, inviando la seguente 
documentazione firmata digitalmente:

• Domanda di partecipazione, redatta secondo il modello B) allegato al presente 
avviso;

• Curriculum vitae;
• Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità.

Alle dichiarazioni rese e sottoscritte nella domanda di partecipazione e nel curriculum 
vitae si riconosce valore di autocertificazione; pertanto non è necessario allegare la 
documentazione, che sarà richiesta all’atto dell’eventuale conferimento dell’incarico.

Comportano l'esclusione della domanda:

–   la mancata indicazione delle proprie generalità;

–   la mancata sottoscrizione della domanda;

–   la mancata allegazione della documentazione richiesta;

–   la presentazione oltre il termine di scadenza previsto.

ART. 6 – CRITERI E MODALITA’ DI SELEZIONE

La valutazione comparativa dei candidati verrà effettuata da una Commissione.
A ciascun candidato potrà essere attribuito un punteggio massimo di 50 punti sulla 
base della valutazione dei requisiti sotto indicati:

• Esperienza specifica di revisione contabile nell'ambito di progetti SPRAR: 5
punti;

• Incarico di Revisore contabile nell’ambito di programmi/progetti cofinanziati da 
Fondi Europei, Ministeriali o Regionali: per ogni incarico saranno assegnati 5 
punti , fino ad un massimo di 15 punti;

•  Esperienza presso una Pubblica amministrazione con l’incarico di Revisore dei 
Conti: per ogni anno saranno assegnati 4 punti, fino ad un massimo di 20 punti.

• Valutazione complessiva del curriculum da parte della Commissione con 
riferimento all’esperienza professionale e specialistica del candidato rispetto 
all’incarico da conferire: fino ad un massimo di 10 punti.

4



Il candidato che non abbia riportato un punteggio minimo di 25 punti non verrà 
considerato idoneo. A parità di punteggio, verrà selezionato il candidato più giovane 
d'età.
Si procederà all’affidamento dell'incarico anche in presenza di una sola candidatura 
purché ritenuta idonea. L’incarico sarà formalizzato con la stipula di una convenzione 
di incarico professionale disciplinante i termini e le modalità di svolgimento 
dell'attività.

ART. 7 - PUBBLICITA’

Il presente Avviso è pubblicato all’Albo pretorio del Libero Consorzio Comunale di 
Ragusa e sul sito web istituzionale www.provincia.ragusa.it alla sezione 
Amministrazione Trasparente >  Bandi di Gara e Contratti  > Bandi di Gara  > Altri 
Avvisi.
I risultati della procedura comparativa saranno pubblicati sul sito web istituzionale del 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa, all'indirizzo sopraindicato, con valore di 
notifica a tutti gli effetti.

ART. 8 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 
trattamento ai soli fini della presente procedura di selezione e dell'eventuale successiva 
stipula del contratto. Il conferimento dei dati è obbligatorio pena l'esclusione dalla 
procedura.
La partecipazione alla presente procedura, mediante invio della domanda, comporta 
consenso del candidato al suddetto trattamento dei dati personali.

ART. 9 - ALTRE INFORMAZIONI

Il Libero Consorzio Comunale di Ragusa si riserva la facoltà di interrompere o 
annullare, in qualsiasi momento, la presente procedura, senza che ciò comporti alcuna 
pretesa da parte dei candidati. In ogni caso, lo svolgimento della procedura 
comparativa non obbliga al conferimento dell'incarico e non impegna il L.C.C. in 
alcun modo. La presentazione della domanda di partecipazione comporta accettazione 
alle condizioni previste dal presente avviso.
Per ulteriori informazioni gli interessati potranno rivolgersi all’indirizzo email: 
maria.pomillo@provincia.ragusa.it
carmen.cimino@provincia.ragusa.it

Ragusa   12/04/2017

IL  DIRIGENTE
Dott. R. Falconieri

5



6



Allegato B 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER L’AFFI DAMENTO DI UN 

INCARICO DI REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER LA VERIFICA E 

CERTIFICAZIONE DELLE SPESE RELATIVE AL PROGETTO S.P .R.A.R. (SISTEMA DI 

PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI) DI CU I AL D.M. 10.08.2016 A 

VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE E I SER VIZI DELL'ASILO.  

PROGETTO "BISCARI" (PROG-744-PR-1) 2017/2019 – CIG 68471406AC  

CUP F21E16000530003 

 

SCADENZA : ORE 12.00 DEL 08/05/2017 

 

                    AL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI  RAGUSA 

protocollo@pec.provincia.ragusa.it 

 

Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________ prov. _____ il______/______/_________ 

e residente a _______________________________________________________prov.__________ 

via /piazza____________________________________________ n° __________CAP__________ 

Partita Iva ________________________Codice fiscale___________________________________ 

e-mail __________________________________________________ tel _____________________ 

Indirizzo Pec____________________________________fax______________________________ 

 

CHIEDE  

di partecipare alla selezione per soli titoli per l'individuazione di un/a professionista a cui affidare 

un incarico di Revisore contabile indipendente per la verifica e certificazione delle spese relative al 

progetto S.P.R.A.R. 2017-2019 di cui al D.M. 10/08/2016.  

A tal fine, consapevole della responsabilità penale nella quale incorre chi rende dichiarazioni 

mendaci a norma dell'art. 46 e 76 del D.P.R. 445/2000, 

DICHIARA  

- di essere cittadino/a ________________________________ ; 

- di godere dei diritti civili e politici; 

- di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti di applicazione 

di misure di prevenzione o di provvedimenti iscritti nel casellario giudiziale; 

- di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

- di essere in possesso del seguente titolo di studio _______________________________________ 



conseguito presso_______________________di ________________nell'anno _____con la 

votazione di______ su _____; 

-di essere iscritto al Registro dei Revisori tenuto dal MEF (Ministero dell'Economia e delle 

Finanze) al numero_____________; 

- di essere iscritto al Registro dei Revisori dei conti degli enti locali tenuto dal Ministero 

dell'Interno al numero_____________;  

- di essere socio della Società di Servizi o di Revisione Contabile 

___________________________________con sede a __________________________________  

P.I. ______________________con delega per la sottoscrizione della documentazione in nome e per 

conto della società; 

- di non trovarsi in alcuna condizione che comporti il divieto di contrarre con una pubblica 

amministrazione; 

- di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi;  

- di aver preso visione dei contenuti dell'avviso pubblico e di accettarne integralmente le condizioni; 

 - di essere in possesso dei seguenti titoli  dell’Avviso pubblico: 

1) Esperienza specifica di revisione contabile nell'ambito di progetti SPRAR: 

Committente ______________________Progetto ____________ Dal _______ Al ___________ 

2) Incarico di Revisore contabile nell’ambito di programmi/progetti cofinanziati da Fondi Europei, 

Ministeriali o Regionali: 

Committente __________________Progetto_____________ Dal _____________Al ___________  

3) Esperienza presso una Pubblica amministrazione con l’incarico di Revisore dei Conti:  

P.A. Committente __________________________Dal ________________Al _______________ 

- che i dati anagrafici e le dichiarazioni relative ai titoli ed alle esperienze professionali maturate 

contenute nell'allegato curriculum vitae corrispondono al vero; 

- di autorizzare il Libero Consorzio Comunale di Ragusa al trattamento dei propri dati personali per 

le finalità connesse alla presente procedura, ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

Allegati obbligatori: 

- Curriculum vitae formato europeo debitamente datato e firmato; 

- Fotocopia di valido documento di identità. 

 

Luogo e data ________________________ 

 

Firma 

_____________________ 


